PAGE
3

	BCH ĐOÀN TỈNH QUẢNG NINH

***
Số:       -TB/TĐTN-TTNTH
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hạ Long, ngày 04 tháng 5 năm 2018

THÔNG BÁO
Tuyển sinh chương trình “Học hè Quân đội”

Tỉnh Quảng Ninh năm 2018
--------------
  Kính gửi:  - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố

                        - Đoàn thanh niên các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc.
                    - Ban Giám hiệu các Trường THPT, Trung tâm HN&GDTX trên địa bàn tỉnh.
Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 36 -KH/LN-QN ngày 03/5/2018 giữa Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Sở Giáo dục và Đào tạo, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh về việc tổ chức chương trình “Học hè quân đội” trong thanh thiếu niên toàn tỉnh năm 2018, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thông báo tuyển sinh, cụ thể như sau:
1. Thời gian, địa điểm
- Thời gian học: 12 ngày/ khóa

- Địa điểm:

+ Khóa 1: Từ 01/6- 12/6 (Tại Trường Quân sự tỉnh – TP Uông Bí).
+ Khóa 2: Từ 18/6- 29/6 (Tại Trung đoàn 244 – TP Uông Bí).
+ Khóa 3: Từ 02/7- 13/7 (Tại Trung đoàn 244 – TP Uông Bí).
+ Khóa 4: Từ 16/7- 27/7 (Tại Trung đoàn 244 – TP Uông Bí).
+ Khóa 5: Từ 30/7- 10/8 (Tại Trung đoàn 244 – TP Uông Bí).
2. Tiêu chuẩn
- Thanh thiếu niên có độ tuổi từ 11 đến 17 tuổi trên địa bàn Tỉnh.
- Có sức khoẻ bình thường ( có giấy khám sức khỏe của cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong 6 tháng gần đây ).

- Có mong muốn tham gia chương trình tự nguyện và được sự đồng ý của phụ huynh và gia đình.
 3. Nội dung, chương trình
- Nội dung giáo dục quốc phòng (40%): Thực hiện chế độ nề nếp hàng ngày, hàng tuần; Lễ tiết tác phong quân nhân; huấn luyện một số nội dung cơ bản điều lệnh quản lý bộ đội, Điều lệnh đội ngũ tay không, đội ngũ đơn vị; Huấn luyện một số nội dung binh khí súng Tiểu liên AK,CKC; Huấn luyện 4 bài thể dục buổi sáng; 8 tư thế đứng cơ bản;  thiết kế và tổ chức các trò chơi quân sự; Xem phim tư liệu về Bác Hồ, lịch sử, truyền thống của quân đội nhân dân Việt Nam; Kỹ năng cơ bản về Phòng cháy chữa cháy, báo cháy, thoát nạn khi xảy ra tình huống cháy, thực hành Bếp Hoàng Cầm.
- Nội dung giáo dục kỹ năng (40%):  Kỹ năng khám phá bản thân; kỹ năng ứng xử tự chịu trách nhiệm bản thân, định hướng giải quyết vấn đề; Kỹ năng xác định mục tiêu; tạo lập và tư duy các mối quan hệ; làm chủ cảm xúc, giải quyết xung đột; Kỹ năng làm việc đồng đội; Thiết kế và tổ chức trò chơi lớn, trò chơi quân sự; Các kỹ năng đơn lẻ: Kỹ năng thuyết trình và nói trước đám đông; Tập các bài dân vũ, các bài múa hát thiếu nhi, bài hát trong quân đội; Bài tập khám phá khả năng tiềm ẩn của bản thân để phát huy khả năng; Các Chuyên đề “Ước mơ và cách thực hiện ước mơ”; tình yêu thương gia đình, bạn bè và những người xung quanh; Kỹ năng tham gia giao thông an toàn.
- Các hoạt động ngoại khóa và hoạt động bổ trợ (20%): Hướng dẫn viết nhật ký, viết thư cho người thân; Tổ chức trò chơi dân gian; trò chơi vận động, hoạt động thể thao; tăng gia sản xuất; Tổ chức đêm giao lưu văn nghệ, hội thi Tài năng; Tổ chức chương trình tham quan, dã ngoại trải nghiệm thực tế tại các địa phương trong tỉnh.
4. Kinh phí
- Mức 1.800.000đ/ học viên ( Một triệu tám trăm nghìn đồng chẵn )
5. Thủ tục đăng ký tham gia chương trình

- Hồ sơ gồm:
+ Phiếu đăng ký tham gia chương trình Học hè Quân đội (theo mẫu gửi kèm) có xác nhận của phụ huynh.
+ 02 ảnh (3 x 4) chụp trong thời gian 03 tháng trở lại.

+ Có giấy khám sức khỏe của Cơ quan y tế có thẩm quyền cấp.

+ Bản phô tô hộ khẩu
- Thời gian đăng ký và tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 5 tháng 5 đến hết ngày 27 tháng 05 năm 2018.
6. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ
- Địa điểm cấp tỉnh: Cung Văn hóa Thiếu nhi Tỉnh Quảng Ninh, số 35 Nguyễn Du- Phường Hòn Gai- Thành phố Hạ Long - Tỉnh Quảng Ninh (Đối diện Phòng giáo dục TP Hạ Long), Đ/c Trần Thị Cẩm Bình - Phó phòng Nghiệp vụ- SĐT: 0123.5588866.
- Địa điểm cấp huyện: Thường trực Đoàn Thanh niên các huyện trực tiếp tiếp nhận hồ sơ đăng ký của học viên và chuyển về Cung VHTN Quảng Ninh tổng hợp theo tiến độ của các khóa học đề ra.

Ban thường vụ Tỉnh Đoàn thông báo tuyển sinh chương trình Học hè quân đội năm 2018, trân trọng đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các địa phương, Ban giám hiệu các trường THPT, TTHN&GDTX quan tâm phối hợp triển khai đạt kết quả chương trình./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi
- Lưu: VP. (05b)
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Vũ Thị Diệu Linh

	Ảnh 3x4

PHIẾU ĐĂNG KÝ

THAM GIA HỌC HÈ TRONG QUÂN ĐỘI  - NĂM 2018

***

1. Thông tin cá nhân người đăng ký tham gia

- Họ và Tên :.........................................................................Nam/Nữ:..................

- Ngày, tháng, năm sinh: ......................................................................................

- Học sinh: Lớp........................Trường .................................................................
- Học lực:……………………………..Hạnh kiểm……………………………...
- Sở  thích, Năng khiếu: .......................................................................................
- Size quần áo (S,M,L,XL): .............,Cân nặng...........Kg, Chiều cao..............m,

- Thức ăn dị ứng : .................................................................................................

- Tiền sử bệnh cá nhân: ........................................................................................

(Đảm bảo đủ sức khỏe không mắc những bệnh tim mạch, huyết áp, bệnh thần kinh)

2. Họ và tên Bố (Mẹ): ...........................................................................................
- Điện thoại nhà riêng:.............................. Di động Bố, Mẹ:...............................
- Địa chỉ nhà ở (có thể nhận thư bưu điện): .................................................................................................................................

3. Đăng ký  khóa học ( tích dấu X vào ô vuông bên cạnh theo thời gian khóa học  mình lựa chọn)

	K1 (Từ 01/6 – 12/6)

	             Thời gian: 12 ngày
	K2 ( Từ 18/6 – 29/6 )

	K3 ( Từ 02/7 – 13/7 )

	K4 (Từ 16/7 – 27/7 )

	K5 (Từ 30/7 – 10/8 )

Tôi đã đọc và hoàn toàn chấp nhận mọi yêu cầu của Ban tổ chức Học kỳ trong quân độị - năm 2018 do Tỉnh Đoàn Quảng Ninh tổ chức. Tôi cam kết sẽ tuân thủ và chấp hành tốt nội quy của chương trình .

Ý kiến của phụ huynh

…,Ngày ...... tháng..... năm 2018

Người đăng ký

                                                                                            (Ghi rõ họ tên)